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Ogłoszenia

I CZYTANIE (Iz 42,1-4.6-7)

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 29)

II CZYTANIE (Dz 10,34-38)

Pan zeREF.: śle pokój swojemu ludowi

Jan Chrzciciel tak g ł ą

mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem

godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk

u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą,

On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym.

W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu

w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie.

W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał
rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę
zstępującego na siebie. A z nieba odezwał się
głos: Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie

mam upodobanie.

łosi : Idzie za mn

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGONR 45 / / 8 stycznia 2012 r.

Morenita
Liturgia Słowa

To mówi Pan: Oto mój Sługa, którego

podtrzymuję. Wybrany mój, w którym mam

upodobanie. Sprawiłem, że Duch mój na Nim

spoczął; On przyniesie narodom Prawo. Nie

będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć
krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny

nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym

płomyku. On niezachwianie przyniesie

Prawo. Nie zniechęci się ani nie załamie, aż
utrwali Prawo na ziemi, a Jego pouczenia

wyczekują wyspy. Ja, Pan, powołałem Cię
słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem,

ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi,

światłością dla narodów, abyś otworzył oczy

niewidomym, ażebyś z zamknięcia wypuścił
jeńców, z więzienia tych, co mieszkają
w ciemności.

1. Dzisiejsza niedziela – święto Chrztu Pańskiego – kończy liturgiczny okres Narodzenia

Pańskiego. Rozpoczynamy liczący 34 tygodnie czas zwykły, w którym nie wspomina się żadnej

szczegółowej tajemnicy z życia Chrystusa, lecz wspomina się misterium Chrystusa w jego pełni,

zwłaszcza w niedzielę.

2. Dziś po Mszy św. o 10.30, w domu parafialnym, spotykają się dzieci przygotowujące się do

I Komunii św.

Gdy Piotr przyby do Cezarei, do domu

Korneliusza, przemówi : Przekonuję się, że

Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale

w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się
Go boi i postępuje sprawiedliwie. Posłał swe

ł
ł

EWANGELIA (Mk 1,6b-11)

Ponad wodami g ński,

Pan ponad wód bezmiarem.

Głos Pana potężny,

głos Pana pełen dostojeństwa.

łos Pa

słowo synom Izraela, zwiastując im pokój

przez Jezusa Chrystusa. On to jest Panem

wszystkich. Wiecie, co się działo w całej

Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który

głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu,

którego Bóg namaścił Duchem Świętym

i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł
On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich,

którzy byli pod władzą diabła.

3. Dziś druga niedziela miesiąca. Ofiary zebrane na tacę przeznaczamy na cele gospodarczo-

+remontowe. Bóg zapłać!

4. Rodzice dzieci ze szkoły nr 79 na ul. Arkuszowej informują, że na poniedziałek 09.01
planowany jest pokojowy marsz protestacyjny przeciw likwidacji szkoły. Spotkanie rozpocznie
się o 15.30 przy szkole.

5. Plan kolędy na najbliższy tydzień:

KOLĘDĘ ROZPOCZYNAMY: W DNI POWSZEDNIE OD , W SOBOTY ODGODZ. 16.30 GODZ. 14.00

09.01 ul. Południowa

10.01 ul. Wieczorka

11.01 ul. Sokołowskiego

12.01 ul. Partyzantów i Jaworowa

13.01 ul. Zielona i Przedszkolna

14.01 ul. Klaudyńska i Przeskok

(poniedziałek) – (cała)

(wtorek) –

(Środa –

zwartek –

iątek –

obota –

)

(c )

(p )

(s )

PIETRO PERUGINO

Chrzest Chrystusa

* pielgrzymkę do
Ziemi Świętej

W dniach 14-22. 04. 2012 r. organizujemy parafialną
. Koszt: 1280 dol. Bliższe informacje i plan pielgrzymki można

znaleźć na naszej stronie internetowej (www.parafiawlaskach.pl)

W BIEŻĄCYM ROKU MAMY W PLANACH ZORGANIZOWANIE DWÓCH PIELGRZYMEK:

*W dniach 22. 09. - 08. 10. 2012 r. Ruch Duszpasterski Pomocników Matki

Kościoła z ks. Józefem Buchajewiczem, zaprasza na

: „Śladami Papieża pielgrzyma”. Koszt – 1650 dol. i ok. 4000 zł.
pielgrzymkę do

Meksyku



Słowo o Słowie Wyspy i wybrzeża, czyli cały świat, wyczeki-

wały możliwości wejścia w przymierze

z Bogiem, stania się częścią Jego wybranego

Ludu.

A tajemniczy Sługa przyszedł… i przyniósł
Prawo –

, nową wspólnotą powołaną przez

Boga do jedynej, wyjątkowej, bezpośredniej

z Nim relacji.

Prawo Miłości – podstawa życia Kościoła.

Gwarancja Nowego Przymierza.

znane, a jednocześnie całkowicie
nowe, Prawo Nowego Przymierza, dzięki
któremu cały świat stał się Nowym Ludem
Wybranym

potrzebował chrztu pokuty, bo jest

niepokalany i bezgrzeszny. On wszedł do

Jordanu, gdyż po to przecież przyszedł na

świat, żeby wziąć na siebie wszystkie jego

grzechy. Wtedy - wchodząc w aż gęste od

grzechów wody Jordanu - uczynił to na razie

tylko symbolicznie. Wkrótce jednak, w Wielki

Piątek, wypełni to z całym potwornie

bolesnym realizmem.

Jeśli pamiętać, że Jan nazywał siebie

„przyjacielem Oblubieńca” (J 3,29), na

chrzest Pana Jezusa w Jordanie można

spojrzeć w perspektywie symboliki

małżeńskiej. Oto Boski Oblubieniec szuka

ludzkości, aby się stała Jego Oblubienicą. Nie

przeszkadza mu to, że jest ona cała brudna

i brzydka. Najważniejsze, żeby chciała
wypięknieć i pokochać Go jako swego

Najukochańszego. Jezus bowiem jest w nas

zakochany i gotów dla nas stać się Barankiem,

który gładzi grzech świata (por. J 1,29).

Jeden i drugi chrzest udzielany przez Jana był
tylko zapowiedzią. Jeśli idzie o Pana Jezusa,

swój prawdziwy chrzest miał On przyjąć na

krzyżu. „Chrzest mam przyjąć - zwierzał się
kiedyś - i jakiej doznaję udręki, aż się to

stanie” (Łk 12,50). Kiedy zaś synowie

Zebedeusza, puszczając mimo uszu Jego

kolejne zapowiedzi męki i zmartwychwsta-

nia, chcą sobie zapewnić najwyższe

stanowiska w Jego mesjańskim królestwie,

Jezus im odpowiada: „Nie wiecie, o co

prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja

mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja

mam być ochrzczony?” (Mk 10,38n).

Przypomnijmy, że grecki wyraz baptisma

(chrzest) znaczy dosłownie: zanurzenie,

PRAWO

– mówi

prorok, zapowiadając nadejście Bożego

Pomazańca, tajemniczego Sługi Pańskiego,

obdarzonego świętym Duchem i Bożą mocą.

Oryginalny tekst hebrajski jest tutaj nie-

zwykle konkretny:

. A właściwie – na ; na , czyli

święty Tekst, stanowiący podstawę religijnej

tożsamości Izraela, będący zapisem i jedno-

cześnie gwarancją przymierza z Bogiem.

… Jego pouczenia oczekują wyspy

wyspy czekają na jego

prawo Prawo Torę

Nie wiemy, ilu oszustów,

r o z p u s t n i k ó w, r z e z i -

mieszków, zabójców nawró-

ciło się nad wodami Jordanu

pod wpływem kazań Jana

Chrzciciela. Na pewno

wielu. Jan bowiem miał
nadzwyczajny charyzmat

pokazywania ludziom, że

ich serca tęsknią za Bogiem

oraz że elementarnym

warunkiem pojednania

z Bogiem jest powrót na

drogę Bożych przykazań.

Ludzie poruszeni wezwa-

niem tego niezwykłego

kaznodziei - na znak, że chcą zacząć nowe

życie - wchodzili do Jordanu, żeby przyjąć
chrzest pokuty. Rzecz jasna, Jan nie miał mocy

odpuszczania grzechów i nie udawał, że ją ma.

Udzielany przez niego chrzest był jedynie

czynnością symboliczną, wyrażał ich

serdeczne oczekiwanie Zbawiciela. Jednak

patrząc czysto symbolicznie, chciałoby się
powiedzieć, że wody Jordanu stały się całe
brudne od grzechów, jakie ludzie chcieli

w nich zostawić.

I wtedy właśnie przyszedł
nad Jordan Jezus, nasz Pan.

K i e d y p o p r o s i ł J a n a

o chrzest, ten był zdezo-

rientowany. Chociaż od

dziecka kochał Boga żarli-

wie i z całą szczerością,

jedno wiedział na pewno:

że jego świętość nie sięga

nawet rzemyka u sandałów

Jezusa. Przecież to niemo-

żliwe, żeby on miał Mu

udzielić chrztu! - wymawia
się. Jezus Janowi niczego
nie wyjaśnia, jednak ocze-
kuje posłuszeństwa: „Uczyń
to, bo tak godzi się nam
wypełnić wszystko co spra-

wiedliwe”.

Chrzest Jezusa jest czymś głębszym jeszcze niż
odwrotnością chrztu pokuty, jakiego Jan
udzielał wszystkim innym. Wszyscy inni,
wchodząc do Jordanu, zostawiali tam
symbolicznie swoje grzechy. Jezus nie

TAJEMNICA CHRZTU PAŃSKIEGO

Szkoła liturgiczna

obmycie. Jakże dosłownie Jezus stał się
w Wielki Piątek Barankiem, jakże dosłownie
został zanurzony w cierpieniach i skąpany we
własnej Krwi! Zresztą już prorok Izajasz to
o Nim zapowiadał: „przebity za nasze
grzechy, zdruzgotany za nasze winy; spadła
Nań chłosta zbawienna dla nas, a w Jego
ranach jest nasze zdrowie” (Iż 53,5).

Ten właśnie chrzest naszego Zbawiciela jest

źródłem naszego chrztu. Od dwóch tysięcy lat

niepotrzebny już nam jest chrzest Janowy,

chrzest tylko symboliczny, mamy bowiem

dostęp do chrztu prawdziwego. Jan zresztą -

jak wspomnieliśmy - to zapowiadał. Mocą
bowiem tej miłości do swojego Ojca

Przedwiecznego i do nas (własnych

morderców nie wyłączając), jaką Zbawiciel

był wypełniony na krzyżu, zostaliśmy

ochrzczeni w imię Ojca i Syna, i Ducha

Świętego (por. Mt 28,19). Odtąd całe nasze

życie może - i powinno - być zanurzone

w Bogu, to znaczy w Ojcu i Synu, i w Duchu

Świętym.

Zwłaszcza jeden szczegół w opisie męki

Pańskiej Ojcowie Kościoła lubili wyjaśniać
chrzcielnie. Źródłem chrztu - mówili - jest

woda, która wypłynęła z boku ukrzyżo-

wanego Zbawiciela (J 19,34). Lubili przy tym

Ojcowie odwoływać się tu do opisu

stworzenia pierwszej kobiety. Chrystus Pan

jest bowiem drugim Adamem. On również,

podobnie jak pierwszy Adam, zasnął, a był to

sen miłości. I Jemu również otworzono bok,

aby miał Oblubienicę. Krew i woda, jakie

wypłynęły z boku drugiego Adama, są
źródłem życia i piękna tej Jego Oblubienicy.

IKONA PACHRZTU ŃSKIEGO

nr konta parafii:

18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

(o. Jacek Salij OP, www.wiara.pl)

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU

Laski, ul. 3 Maja 40/42,
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07

strona:
e-mail:

www.parafiawlaskach.pl
parafiawlaskach@gmail.com

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 , 12.00 i 19.00(z udziałem dzieci)

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE:
7.00 i 18.30


